
се в ер о и о р с кие 

У ОВНОВ не будет недостатка 
в планах и идеях, но осуществ-
ление их на практике может выз-
вать трудности. Сосредоточьтесь 
на том, чтобы делать небольшие, 

но уверенные шаги к 
цели. Вам грозят сию-
минутные проблемы, 
связанные с работой и 
не слишком сложные. 

ТЕЛЬЦЫ будут биться над не-
разрешимой на первый взгляд си-
туацией. Рассмотрите ее с пози-
ции времени, затрат и ценности 
для вас. Если она отнимает мно-
го сил при хилом результате, не 

лучше ли спокойно за-
няться чем-то другим? 
Особенно если речь 
идет о любви. 

БЛИЗНЕЦЫ достигнут стадии, 
когда удовлетворение желаний 
потребует больших личных 
жертв. Вы увидите ситуацию в 
черно-белом свете: все или ни-

кните - всему свое вре-
мя и не торопите собы-
тия. Сделайте жертвы 
обоснованными, не ра-
страчивайте силы. 
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ЛЬВОВ ожидают многочислен-
ные препятствия, «шпильки» зло-
козненных недругов, мелкие 
неудачи. Снизьте свои требова-
ния к другим, пойдите на комп-
ромисс - и вы получите долгож-

данную возможность 
маневрировать. Огра-
ничьте себя в сладостях 
и алкогольных напитках. 

ДЕВЫ никогда не боялись стол-
кновений с проблемами, одна-
ко им захочется на этот раз по-
искать другой путь - полегче. От-
кажитесь от рационального 

объяснения последних 
Событий и вы увидите, 
как мир вокруг начнет 
окрашиваться в радуж-
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ВЕСЫ попытаются превратить 

дружбу с кем-то в нечто боль-
шее. Говорят, любопытство по-
губило кошку, но что бы вы себе 
ни воображали, результат пре-
взойдет все ожидания. Вы по-

жалеете, что так много 
времени потеряли зря, 
и поймете, что очень 
мало знали. 

РАКИ, готовьтесь к решитель-
ному выступлению. Поскольку 
надежного тыла у вас нет, напа-
дение - лучшая защита. Не усту-
пайте эту возможность сопер-
никам, которым вы перешли до-

рогу. Энтузиазм во всех 
сферах будет вознаг-

ражден. В том числе ма-
териально. 

Есть опасность, что СТРЕЛЬЦЫ 
позволят разным мелочам отвлечь 
их от насущных проблем. В воз-
можностях и везении недостатка 
не будет, однако не позволяйте 

легкомыслию и лени занять 
прочные позиции в ва-
шей жизни. Научитесь 
отключаться от незна-
чительных дел. 

КОЗЕРОГАМ не следует рас-
крывать окружающим свои на-
мерения. Привыкнув действовать 
напрямую и играть открыто, мо-
жете наломать дров. Не пытай-

казаться безупречным и от-
кажитесь от честности в 
игре, где другие жуль-
ничают. Дешевле обой-
дется. 

ВОДОЛЕЯМ напомнят о чув-
стве долга. Им придется разры-
ваться между «хочу» и «дол-
жен». Вы недооцениваете свои 
возможности и боитесь нестан-

Результаты 
тиража № 403, 
состоявшегося 30.052002г. 

Следующий 404-й тираж состоится 
7 июля 2002 года. 

Призовой фонд составил 13.182.350 рубля. 

дартных подходов к ситуациям. 
Почему бы не рискнуть? 
Смотрите вперед, на ли-
нию горизонта, и не от-
пускайте взгляда. 

СКОРПИОНЫ покажут, на что 
они способны. Вы давно пред-
чувствовали, что вам предстоят 
испытания, а возможно, втайне 
мечтали об этом. Радуйтесь: 
ваш час близко. Возможно, это 

будет один из крупней-
' ших карьерных рывков в 
вашей жизни. Запасай-
тесь шампанским. 

К 
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Большая часть событий В жизни 
РЫБ пройдет за кулисами, в тени. 
Вы попытаетесь выявить те сфе-
ры деятельности и людей, кото-
рые могут помешать в осуще-

ствлении планов. Дей-
ствительно ли жизнь 
теперь пойдет по-но-
вому? Увы, нет. 

№ 
тура 

Порядок выпадения 
чисел в розыгрыше 

Количество 
выигравших 

билетов 

Выигрыш 
каждого билета, 

руб. 
1 63, 46, 3, 88. 27 1 77.894 

2 

53, 55, 23. 44. 29, 18. 36, 14. 
19, 40, 31, 74, 71, 13, 17, 7, 2, 

90, 86, 34, 15, 48, 20, 5, 82, 9, 
80 , 32. 66, 10 . 72, 61, 43, 83, 

6, 70 

4 33.383 

3 
42, 78, 8, 79, 1, 52, 30, 28. 57, 
26, 65, 58. 76, 4, 49, 16, 54, 11. 

81, 68, 59 
1 211.644 

4 75 2 105.713 
5 47 2 139.098 
6 35 4 77.894 
7 73 4 77.894 
8 77 7 47.690 
9 60 19 17.570 
10 51 22 15.174 
11 24 37 9.022 
12 39 101 4.076 
13 3 7 147 2.649 
14 85 242 1.379 
15 89 356 938 
1 6 22 635 525 
17 8 4 920 363 
18 6 4 2 0 4 5 164 
19 3 8 2705 123 
2 0 62 4877 114 
2 1 21 7056 102 
22 4 1 11448 99 
2 3 87 14487 98 
2 4 33 23502 97 

Р о з ы г р ы ш а в т о м о б и л е й 2 172.000 
В призовой фонд д ж е к - п о т а 4 255.201 

В призовой фонд " К у б ы ш к и " 659.117 
Невыпавшие числа 12, 25, 45, 50, 56, 67, 69 

ОРТ 
Профилактика до 15.00 

15.00 Новости. 
15.15 Мир кино. Приключенческий 

фильм «РАКЕТЧИК». 
16.50 «САЛОМЕЯ». 
18.00 Вечерние новости. 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.20 «МЫ ИЗ ДЖАЗА>. 
21.00 Время. 
21.35 Слабое звено. 
22.25 Независимое расследование. 
23.00 «ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ». 
00.00 Ночное «Время». 
00.30 «16-Й ОТДЕЛ». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 

20.35, 23.20 Вести - Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00, 23.00 
Вести. 

06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,07.20 Национальный доход. 
06.30,16.45 Афиша. 
06.40,18.05 Дорожный патруль. 
07.10,08.40, 16.40 Экспертиза РТР. 
07.25,08.10, 14.20 Вести - Спорт. 
07.40 Федерация. 
08.15 Хронограф. 
08.30 Дежурная часть. 
09.10 Вести недели. 
10.05 Рядом с тобой. 
11.20 Наше кино. «ВЕРТИКАЛЬ». 
12.50 М/ф «Малыш и Карлсон», «Кар-

лсон вернулся». 
13.30 «БЕТТИ». 
14.25 Что хочет женщина. 
15.10 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.10 «ДРУЗЬЯ-4». 
17.20 Союз бывших. «Молдова». 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «АГЕНТСТВО НЛС». 
21.55 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ОСИ-

НОЕ ГНЕЗДО» 
23.30 Наше кино. «ЗИМНИЙ ВЕЧЕР В 

ГАГРАХ». 
НТВ П10 • 

06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 

08.55 «ИДЕАЛЬНАЯ ПАРА». «КОРОЛЕ-
ВА БЕНЗОЗАПРАВКИ». 

10.20 Погода на завтра. 
10.25 Очная ставка. Дневник нимфет-

ки. 
10.55 Неизвестная планета. Ворота 

Шамбалы. 
12.20 «КРУЖЕВА». 1 и 2 серии. 
14.05 «Принцип Домино». Не хочу 

учиться. 
15.40 Криминал. 
16.30 «СЛВД ОБОРОТНЯ». 
18.40 Криминал. 
19.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«ОХОТА НА КРЫС». 
20.45 «ОСОБЫЙ СЛУЧАЙ». «ЗАПРЕТ-

НАЯ МИССИЯ». 
22.35 «СКОРАЯ П0М0ЩЬ-4». 
23.35 О, счастливчик! 
00.15 Мир кино. Триллер «ЗА ГРА-

НЬЮ СМЕРТИ». 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 

Новости культуры. 
08.30 Мир кино. «МАРШ ДЛЯ ИМ-

ПЕРАТОРА». 
10.15 Все суры Корана. 
10.40,17.35 Зарубежное докумен-

тальное кино. «Гари Олдмэн» 
11.35 Экология литературы. Михаил 

Алексеев. 
12.45 За семью печатями. 
13.20 М/ф «Цветик-семицветик», «В 

мире басен». 
13.50 Сверхнаука. Землетрясения. 
14.15 Уроки русского. И.Бунин. «Тем-

ные аллеи». 
14.35 «ИЗОБРЕТАТЕЛЬ АЛЕКС». 
15.30 Цитаты из жизни. Академик 

Николай Шмелев. 
16.10 Блистательный Санкт-Петер-

бург. «Два Германа». 
16.40 «ГРАНД». 
18.50 Мой Эрмитаж. 
19.15 Театральная летопись XX века. 

Кирилл Лавров. 
19.45 Исторические концерты. Сер-

гей Лемешев. 
20,25 Спектакль Московского театра 

«Современник». «БАЛАЛАЙКИН 
И Ко». 

22.40 «СОВЕРШЕННЫЙ НЕГОДЯЙ». 
23.30 Джем-5. 
00.25 Ночной полет. 
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ТВ ЦЕНТР 
06.00 
18.00, 

Профилактика до 18.00. 
22.00, 00.10 События. Время 
московское. 

18.15 Мода поп-з1ор. 
19.00 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.40 Путь к себе. 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.05 Наше кино. Психологическая 

драма «ГОНКА С ПРЕСЛЕДО-
ВАНИЕМ». 

22.45 Времечко. 
23.15 «КОМИССАР МУЛЕН». 
00.30 Петровка, 38. 
00.50 Телебукмекер. 
01.05 Дневник Международного 

фестиваля искусств «Ялта-
2002». 

01.15 Мир вокруг нас. Заниматель-
ная физика. 

ЙЕЫТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 Метро. 
07.45 М/с «Приключения Папируса». 
08.10 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

. МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.35,16.00 М/с «Вуншпунш». 
09.05,15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30, 13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Мир кино. Комедийная мелод-

рама «БРАК ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
12.30 Канал истории: Билл Гейтс -

компьютерный султан. 
13.45 Очевидец. 
14.15 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.00 М/с «Приключения Папируса». 
17.50 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
19.55 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
21.00 М/с «Гриффины». 
22.00 Мир кино. Триллер «ВОСКРЕ-

ШЕНИЕ». 
00.35 Футбольный курьер. 
01.10 Ночной музыкальный канал. 

Н Т 

06.00 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
07.00, 15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
07.30 «ОТВАЖНЫЕ». 
08.00 «ЗЕМЛЯ. ПОСЛЕЦНИЙ КОНФ-

ЛИКТ». 
09.00 Мир кино. «ЗОВИТЕ МЕНЯ О». 
11.25,18.30 Из жизни женщины. 
11.55,13.30 Телемагазин. 
12.00 Сегоднячко за неделю. 
12.55 Магазин на диване. 
13.05 Хит-парад на ТНТ. 
14.20 Магазин на диване. 
14.30 М/с «Динозаврики». 
15.30 Дневники НЛО. 

16.00,03.15 «СОЛДАТ УДАЧИ ЛТД. 
СПЕЦНАЗ-2». 

17.00 «ЛУС-МАРИЯ». 
18.00 Скрытой камерой. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 Мир кино. «72 ЧАСА». 
20.30,02.20 Сегоднячко. 
21.30 Наше кино. «ГОРОД ЗЕРО». 
00.00 Музыка на ТНТ. 

Разрешение № 164А/001/РЛ013 от 03.10.94г. аыд. ФИЛИ РФ. 

Г-
Солнце не заходит 
Луна - первая четверть 

| Полная вода 00.59 высота 3,3 м; 13.14 высота 3,4 м 
I Малая вода 07.00 высота 1,1 м; 19.42 высота 0,8 м 

10.35 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.40, 15.30 Телемагазин. 
11.50,17.50, 23.50, 05.50 Если у вас 

ЧП... 
12.10,15.40 М/с «Летающий дом». 
12.45 Наше кино. «В ПОИСКАХ КА-

ПИТАНА ГРАНТА». 1 серия. 
00.15 Мир кино. Триллер «ВЕЛИКОЕ 14.15,23.25 Мужские заботы. 

ПЕРЕРОЖДЕНИЕ ДОКТОРА ДЖЕ- 14.50,00.00, 05.30 Просто песня. 
КИЛЛА». 

07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
1 1.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.50 Назло. 
07.25,08.25 Автомобильная програм-

ма «АВЗ». 
07.35 Паутина. 
07.50 М/ф «Месть кота Леопольда». 
08.05 Спорт. 
08.35,09.50 Свободное время. 
09.25,17.30, 00.30 Публичные люди. 
09.55 «МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
11.25 Итоги. 
13.05 Помехи в эфире. 
13.30 Наше кино. Мелодрама «ЖЕН-

ЩИН ОБИЖАТЬ НЕ РЕКОМЕН-
ДУЕТСЯ». 

15.25 М/с «Алекс». 
15.55 100 чудес света. Таинственный 

мир летучих мышей. 
18.00 Наше кино. «СЕРДЦА ТРЕХ». 20'50 Дикая''Америка' 

15.15 Из жизни животных... 
16.05 Гербы России. г.Кронштадт. 
16.25,02.05 «РОССИЯ МОЛОДАЯ». 
17.35 М/ф «Детский альбом». 
18.00,01.35 Европа сегодня. 
18.30 «ВОЗВРАЩЕНИЕ БУДУЛАЯ». 

1 серия. 
19.55 Последний миф. Наш броне-

поезд. 
20.25 «КОЛЬЕ ШАРЛОТТЫ». 1 серия. 
21.40,03.20 Классика. Избранное. 
22.10,04.15 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
00.20 «В ПОИСКАХ КАПИТАНА ГРАН-

ТА». 1 серия. 

ТВ-21 
09.00 Телегазета. 
09.40 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-3». 
10.05 «ФЛИНСТОУНЫ В РОК-ВЕГАСЕ». 
11.35 Гость в актерской студии. 
12.35 «ДЖЕКИ БРАУН». 
18.20 Телегазета. 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30 Новости 21 канала. 
20.00 «КАВИНГТОН КРОСС». 

1 серия. 
19.35 Смотрите, кто пришел! 
20.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«СУХОПУТНЫЕ ПИРАТЫ». 
21.35 Тушите свет. 
21.50 «ТАЙНЫЙ ЗНАК». 
23.00 Грани. 
23.40 Без протокола. 

АСТ 
06.00,12.00 Аистенок. 
06.10,03.45 АСТ-журнал. 
06.35 Наше кино. «ВОЗВРАЩЕНИЕ 

БУДУЛАЯ». 1 серия. 
07.55,14.05 Счастливого пути! 
08.10 Из жизни животных... 
08.25 Наше кино. «КОЛЬЕ ШАРЛОТ-

ТЫ». 1 серя. 
09.40 Последний миф. Наш броне-

поезд. 
10.05 М/ф «Девочка и слон», «Пора 

динозавров». 
тттттшттттштшштшшштшшштшт 

21.30 Потрясающие каскадерские 
трюки. 

22.30 Мир кино. Остросюжетный 
фильм «ДОКАЗАТЕЛЬСТВО 
ЖИЗНИ». 

00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,19.30, 01.00, 03.35, 08.30 

Телерынок. 
15.25 Параллельные миры. 
16.15, 17.45, 20.15, 20.45 Больше 

хороших товаров и услуг. 
16.25 Мультфильм. 
18.00, 20.30, 23.30 Новости. 
18.15 «БЕЛОЕ СОЛНЦЕ ПУСТЫНИ». 
19.55 Комик-шоу «Христофор». 
21.00 Параллельные миры. 
21.50 «ГРАФ МОНТЕ-КРИСТО». 1 се-

рия. 
23.45 Фильм-концерт группы 

«Оиееп». 
01.25,08.15 Клип. 
02.00 «БОЛЬШОЙ ПАПА». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «ИГРА НА МИЛЛИОНЫ». Часть 

1-я. Две шайки грабителей 
промышляют в сберкассах ку-
рортного городка. Конкурируя, 
они не подозревают, что ра-
ботают на одного хозяина. 

ГТРК «УИ урман» 
13.30 Панорама недели. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: но-

вости. 
17.44 Неделя телевидения Франции. 

«Без Парижа». 
18.02 Окно в Норвегию. 
20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 

Н У Ж Н А -

З Ь о н и т е ИИ? 
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06.00 
09.00, 
09.15 
11.10 
11.35 
12.15 

13.15 
13.50 
14.00 
15.15 
15.40 
16,40 
16.50 
18.20 
19.15 

21.00 
21.35 
22.25 
23.05 
00.00 
00.30 
01.25 

05.50, 

06.00, 

06.10 
06.15, 
06.25, 
06.30, 
06.40 
07.10, 
07.25, 
08.30 
09.10 
10.00 
11.20 

13.20 
13.30 
14.25 
15.10 
16.10 
17.20 

19.00 
19.50 
20.55 
21.55 

23.30 

ОРТ 
Телеканал «Доброе утро». 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
«СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Что да как. 
Дисней-клуб: «Любимчик». 
«ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 
«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
Независимое расследование. 
Ералаш. 
Народ против. 
«ДИКИЕ ИЛГУЧКИ». 
«СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
Ералаш. 
«САЛОМЕЯ». 
«СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Комедийный боевик «ОПЕРА-
ЦИЯ «СЛОН». 
Время. 
Кто хочет стать миллионером? 
Лубянка. Приказа» расстрелять. 
«КИТАЙСКИЙ ГОРОДОВОЙ». 
Ночное «Время». 
«16-Й ОТДЕЛ». 
«ФИРМЕННЫЙ РЕЦЕПТ». 

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 
20.35, 23.20 Вести - Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 
17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
Православный календарь. 
07.30 Семейные новости. 
07.20 Национальный доход. 
07.40, 16.45 Афиша. 
Дорожный патруль. 
08.40, 16.40 Экспертиза РТР. 
08.10, 14.20 Вести - Спорт. 
Дежурная часть. 
Это - Голливуд! 
«ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
Наше кино. Комедия «ДАМА С 
ПОПУГАЕМ». 
М/ф «Зеркальце». 
«БЕЛИ». 
Что хочет женщина. 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 
«ДРУЗЬЯ-4». 
Футбол. Чемпионат России. 
«Локомотив» (Москва) - ЦСКА. 
«КОМИССАР РЕКС». 
Спокойной ночи, малыши! 
«АГЕНТСТВО НЛС». 
«ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ТРАГЕ-
ДИЯ В ПОМЕСТЬЕ МАРСДОН». 
Кино. «ПРОБИРАЯСЬ ДОМОЙ». 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 

16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
06.05,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 

08.35 Утро на НТВ. 
08.50 «ПОЛИЦЕЙСКИЕ. ЦЕНА СВОБО-

ДЫ». 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 Внимание. Розыск! Налог для 

оборотня. 
11.10 Растительная жизнь. 
11.50 Вкусные истории. 
12.20 «КРУЖЕВА». 3 и 4 серии. 
14.05 «Принцип Домино». Кто в доме 

хозяин? 
15.40 Криминал. 
16.30 «ОСОБЫЙ СЛУЧАЙ». «ЗАПРЕТ-

НАЯ МИССИЯ». 
17.40 Мир кино. Боевик «ГРЯЗНАЯ 

РАБОТА». 
18.40 Криминал. 
19.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

-ЧАРУЮЩИЕ СНЫ». 
20.45 «ОСОБЫЙ СЛУЧАЙ». «ВОЛЧЬЕ 

ЛОГОВО». 
22.35 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ-4». 
23.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«ОХОТА НА КРЫС». 
00.40 О, счастливчик! 
01.15 Триллер «ПОСЛЕДНИЙ ОТ-

СЧЕТ». 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 Кино. «КИБЕР-ПОКОЛЕНИЕ». 
10.00 М/ф «Маленький Мук». 
10.15 Тесные врата. Адмирал Федор 

Ушаков. 
10.40,17.40 Зарубежное документаль-

ное кино. «Противостояние 
мафии». 

11.35 Экология литературы. Юрий 
Бондарев. 

12.45 Фильм - детям. «ПРИКЛЮЧЕ-
НИЯ ТОЛИ КЛЮКВИНА». 

13.50 Сверхнаука. Дело об убийстве. 
14.15 Уроки русского. И.Бунин. «Тем-

ные аллеи». 
14.35 «ИЗОБРЕТАТЕЛЬ АЛЕКС». 
15.30 Док. фильм «Иван Безземель-

ный, или Россия русских». 
1 серия. 

16.10 Театр одного художника. Зи-
наида Серебрякова. 

16.30 М/ф «Как лечить удава», «Жел-
тый слон». 

16.45 «ГРАНД». 
18.50 Дворцовые тайны. Знаменка. 
19.15 Театральная летопись XX века. 

Кирилл Лавров. 
19.45 Партитуры не горят. 

СРЕДА 

20.25 М/с «Рекс». 
20.50 Мир кино. «КИБЕР-ПОКОЛЕ-

НИЕ». 
22.25 Дуновение века. Великий ис-Х°Д-
23.05 «СОВЕРШЕННЫЙ НЕГОДЯИ». 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00,08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.10 События. Время 
московское. 

08.50 Газетный дождь. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 

КРЫЛЬЯ». 
09.55 «ДЕТИ СПАСАЮТ ЖИВОТНЫХ». 
10.20 М/ф «Волшебная птица». 
10.40,00.30 Петровка, 38. 
11.15 Войди в свой дом. 
11.20 Телемагазин. 
11.30 Дата. 
12.30 Момент истины. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.20 Как добиться успеха. Доктор 

Богданов. 
15.30 Музыкальный серпантин. 
16.00 Регионы. Прямая речь. 
16.30 Я - мама. 
17.00 Мятеж реформаторов. Дней 

Александровых прекрасное на-
чало. 

17.30 Песочные часы. 
18.15 Театральная программа Магия. 
19.00 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.05 Лицом к городу. 
21.10 Детектив-шоу. 
22.45 Времечко. 
23.15 «КОМИССАР МУЛЕН». 
00.50 Телебукмекер.. 
01.05 Дневник Международного фе-

стиваля искусств «Ялта-2002». 
01.15 Выпуск - 2002. Бал в Гостином 

Дворе. 
02.05 Синий троллейбус. 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 Боевик «НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
11.05 Ералаш. 
11.15 100%. 
11.35 Следствие ведет Колобков. 
12.15 «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13.10 Лубянка. Приказано расстрелять. 
13.55 Ералаш. 
14.00 Народ против. 
15.15 «ДИКИЕ ШТУЧКИ». 
15.40 «СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
16.35 Ералаш. 
16.50 «САЛОМЕЯ». 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.15 Наше кино. «ВЫСОТА». 
21.00 Время. 
21.35 Слабое звено. 
22.25 Форс-мажор. 
23.00 «КИТАЙСКИЙ ГОРОДОВОЙ». 
00.00 Ночное «Время». 
00.30 «16-Й ОТДЕЛ». 
01.25 «ФИРМЕННЫЙ РЕЦЕПТ». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 

23.20 Вести - Москва. 
06.00, 07г00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 

17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,07.20 Национальный доход. 
06.30,07.40, 16.45 Афиша. 
06.40 Дорожный патруль. 
07.10,08.40, 16.40 Экспертиза РТР. 
07.25,08.10, 14.20 Вести - Спорт. 
08.15 Москва - Минск. 
08.30 Дежурная часть. 
09.10 Это - Голливуд! 
10.00 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.20 Детектив «БЫТЬ ЛИШНИМ». 
13.15 М/ф «Три дровосека», «Проис-

хождение видов. Кенгуру». 
13.30 «БЕЛИ». 
14.25 Что хочет женщина, 
15.10 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.10 «ДРУЗЬЯ-4». 
17.20 Футбол. Чемпионат России. 

«Спартак» (Москва) - «Зенит» 
(Санкт-Петербург). 

19.00 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «АГЕНТСТВО НЛС», 
21.55 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. КРА-

ЖА ДРАГОЦЕННОСТЕЙ В 
«ГРАНД МЕТРОПОЛИТЕНЕ». 

06.00, 

06.05, 

08.50 

10.25 

11.00 
11.35 
12.20 
14.05 

15.40 
16.30 

17.40 
18.40 
19.35 

20.45 

22.35 
23.35 

00.40 
01.15 

КУЛЬТУРА 
08.00, 
08.05, 
08.30 
09.50 
10.15 
10.40, 
11.35 
12.45 
13.50 
14.15 

14.35 
15.30 
16.10 

16.30 
16.40 
18.50 

КЕЫТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 М/с «Приключения Папируса». 
08.00 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.30, 16.00 М/с «Вуншпунш». 
09.00,15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Мир кино. Музыкальная коме-

дия «ДУЭТЫ». 
12.30 Канал истории: ФБР - шпионс-

кие файлы. 
13.45 Очевидец. 
14.15 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.00 М/с «Приключения Папируса». 
17.50 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
19.00 Матч российской футбольной 

премьер-лиги. «Сатурн-РЕМ ТУ» 
(Московская область) - «Дина-
мо» (Москва). 

21.00 М/с «Гриффины». 
22.00 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
23.05 Мир кино. «КРУТЫЕ ИСТОРИИ». 
01.20 Мир кино. Комедия «ВОЖДЬ 

КРАСНОКОЖИХ И ДРУГИЕ». 

тнт 
06.00 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
07.00,15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
07.30 «ОТВАЖНЫЕ». 
08.00 «ЗЕМЛЯ, последний КОНФ-

ЛИКТ». 
08.40 Русская усадьба. 
09.00 Мир кино. «ВЕЛИКОЕ ПЕРЕРОЖ-

ДЕНИЕ ДОКТОРА ДЖЕКИЛЛА». 
11.10,18.30 Из жизни женщины. 
11.40,13.30 Телемагазин. 
11.45 «72 ЧАСА». 1 серия. 
12.50,14.20 Магазин на диване. 
13.00 Хит - парад на ТНТ. 
14.30 М/с «Динозаврики». 
15.30 Дневники НЛО. 
16.00,03.20 «СОЛДАТ УДАЧИ ЛТД. 

СПЕЦНАЗ -2». 
17.00 «ЛУС-МАРИЯ». 
18.00 Скрытой камерой. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 «72 ЧАСА». 2 серия. 
20.30,02.25 Сегоднячко. 
21.30 Мир кино. Драма «ПОД ПРВД-

ВАРИТЕЛЬНЫМ СЛЕДСТВИ-
ЕМ». 

23.50 Музыка на ТНТ. 
00.05 Наше кино. Драма «ТЮРЕМНЫЙ 

РОМАНС». 
твс 

07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.50 Назло. 
07.25,08.25 Автомобильная програм-

ма «АВ5». 
07.35 Паутина. 
07.50 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.35,09.50 Свободное время. 
09.25,17.30, 00.30 Публичные люди. 

23.30 Клуб сенаторов. 
00.15 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «ПОЧТИ ЧТО МЕРТВАЯ». 
02.00 Горячая десятка. 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
«ПОЛИЦЕЙСКИЕ. ДВОЙНАЯ 
ИГРА». 
Криминальная Россия. Лохот-
ронщики. , 
Квартирный вопрос. 
Среда 
«КРУЖЕВА». 5 и 6 серии. 
Принцип Домино». Стерпится 
- слюбится. 
Криминал. 
«ОСОБЫЙ СЛУЧАЙ». «ВОЛЧЬЕ 
ЛОГОВО». 
«ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
Криминал. 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ПОГОНЯ ЗА ПРИЗРАКОМ». 
«ОСОБЫЙ СЛУЧАЙ». «УБИТЬ, 
ЧТОБЫ ВЫЖИТЬ». 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ-4». 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ЧАРУЮЩИЕ СНЫ». 
О, счастливчик! 
Триллер «ПРОКЛЯТЬЕ ДИНО-
ЗАВРА». 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
07.00, 

00.53 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-
вости культуры. 
Наше кино. «МУЗЫКАЛЬНАЯ 
ИСТОРИЯ». 
М/ф «Лебеди Непрядвы». 
Все суры Корана. 
17.35 Зарубежное документаль-
ное кино. «Сражение за полюс». 
Экология литературы. Виктор 
Розов. 
Фильм - детям. «ЦИРКАЧОНОК» 
Сверхнаука. Борьба с огнем. 
Уроки русского. И.Бунин. «Тем-
ные аллеи». 
«СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
Док. фильм «Иван Безземельный, 
или Россия русских». 2 серия. 
Театр одного художника. «Род». 
Григорий Островский. 
М/ф «Про Сидорова Вову». 
«ГРАНД». 
Век Русского музея. 

08.50 
09.05 

09.55 
10.20 
10.40, 
11.15 
11.20 
11.30 
12.40 
13.10 
13.30 
14.15 
15.20 
15.30 
16.00 
16.30 
16.55 
17.25 

18.15 
18.40 
19.00 
20.05 

22.45 
23.15 
00.50 
01.05 
01.15 

02.05 

10 ИЮЛЯ 
19.15 Театральная летопись XX века. 

Кирилл Лавров. 
19.45 Н.Римский-Корсаков. «Светлый 

праздник». 
20.05 М/с «Рекс». 
20.20 XX век. Избранное. Великий 

тенор. Сергей Лемешев. 
21.00 Наше кино. «МУЗЫКАЛЬНАЯ 

ИСТОРИЯ». 
22.25 Острова. Надежда Кожушаная. 
23.05 «СОВЕРШЕННЫЙ НЕГОДЯЙ». 

Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 00.10 События. Время 
московское. 
Газетный дождь. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
«ДЕТИ СПАСАЮТ ЖИВОТНЫХ». 
М/ф «Мойдодыр». 
00.30 Петровка, 38. 
Лето в красках «Вемины». 
Телемагазин. 
Дата. 
Особая папка. 
Опасная зона. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
Путь к себе. 
Как вам это нравится?! 
Регионы, прямая речь. 
Ступеньки. 
Мятеж реформаторов. Между-
царствие. 
Российские тайны. Расследова-
ние ТВЦ. 
Приглашает Борис Ноткин. Глеб 
Павловский. 
М/ф «Верните Рекса». 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Мир кино. Детективе «СЕМЬ 
УБИЙСТВ ПО ОДНОМУ ЗАКАЗУ». 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
Телебукмекер. 
Дневник Международного фе-
стиваля искусств «Ялта-2002». 
Гала-концерт. «Студенческий 
бум». 
Синий троллейбус. 

КЕЫТУ 
07.30 М/с «Приключения Папируса». 
08.00 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ» 
08.30, 16.00 М/с «Вуншпунш». 
09.00,15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30, 13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

06.00 
07.00, 
07.30 
08.00 

09.00 
11.10, 
11.40, 
11.45 
12.50, 
13.00 
14.30 
15.30 
16.00, 

17.00 
18.00 
19.00 
19.25 
20.30, 
21.30 
00.30 

Солнце не заходит 
Луна - первая четверть 

I Полная вода 02.02 высота 3,2 м; 14.13 высота 3,3 м 
[ м а л а я вода 08.07 высота 1,2 м ; 20.48 высота 0,8 м 

07.00 

07.05, 
07.20, 
07.25: 

07.35 
07.50 
08.05 
08.35 
09.25 
09.55 
11.25 
13.00 
14.00 

09.55 «МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
11.25 Наше кино. Детектив «БЕЗ 

ОСОБОГО РИСКА». 
13.00 «ТАЙНЫЙ ЗНАК». 
14.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«СУХОПУТНЫЕ ПИРАТЫ». 
15.25 М/с «Алекс». 
15.55 100 чудес света. Крик гагар. 
18.00 Наше кино. «СЕРДЦА ТРЕХ». 

2 серия. 
19.35 Смотрите, кто пришел! 
20.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«ОХОТА». 
21.35 Тушите свет. 
21.50 «ТАЙНЫЙ ЗНАК». 
23.00 Грани. 
23.40 Без протокола. 
00.55 «КЭНДИ-КЛУБ». 

АСТ 
06.00,12.00 Аистенок. 
06.15,03.45 АСТ-журнал. 
06.40 «ВОЗВРАЩЕНИЕ БУДУЛАЯ». 

2 серия. 
07.55,14.05 Счастливого пути! 
08.05,15.15 Антология поэзии. К.Ба-

тюшков. 
08.15,15.20 Галерея. Боровиковский. 
08.25 «КОЛЬЕ ШАРЛОТТЫ». 2 серия. 
09.40 Последний миф. Шпион. 
10.05 М/ф «Волшебная палочка». 
10.20 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.40,15.25 Телемагазин. 
11.50,17.55, 23.50, 05.50 Если у вас 

ЧП... 
12.15,15.40 М/с «Летающий дом». 
12.45 «В ПОИСКАХ КАПИТАНА ГРАН-

ТА». 2 серия. 
14.15,23.25 Мужские заботы. 
14.50,00.00, 05.30 Просто песня. 
16.25,02.05 «РОССИЯ МОЛОДАЯ». 
18.00,01.40 История российской гео-

логии в лицах. Тюменское чудо. 
18.30 «ВОЗВРАЩЕНИЕ БУДУЛАЯ». 

2 серия. 
19.55 Последний миф. Шпион. 
20.25 «КОЛЬЕ ШАРЛОТТЫ». 2 серия. 
21.45,03.15 Вас приглашает шоу-

группа «Доктор Ватсон». Пере-
дача 1-я. 

22.10,04.10 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
00.20 «В ПОИСКАХ КАПИТАНА ГРАН-

ТА». 2 серия. 

ГБ-2/ 
09.00 Телегазета. 
09.40 М/с «Сейлормун». 
10.10 Новости 21 канала. 

10.40 «КАВИНГТОН КРОСС». 
11.30 Дикая Америка. 
12.05 Потрясающие каскадерские трю-

ки. 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 «ДОКАЗАТЕЛЬСТВО ЖИЗНИ». 
18.20 Телегазета. 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30 Новости 21 канала. 
20.00 «КАВИНГТОН КРОСС». 
20.55 Фаркоп. 
21.15 Планета животных. 
22.00 Новости 21 канала. 
22.30 Мир кино. Мелодрама «ПРЕ-

ВРАТНОСТИ ЛЮБВИ». 
00.30 Телегазета. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,19.35, 01.00, 03.35, 08.30 

Телерынок. 
15.25 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ТОЛИ КЛЮК-

ВИНА». 
16.45 Мультфильм. 
17.50, 20.15, 20.45, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00, 20.30, 23.30 Новости. 
18.15 «УСАТЫЙ НЯНЬ». 
20.00 В поисках духовного. Беседы с 

игуменом Аристархом. 
21.00 «ГРАФ МОНТЕ-КРИСТО». 

2 серия. 
22 45 Соседи. 
23̂ 45, 01.25, 01.45, 08.15 Клипы. 
00.00 Реактор. 
00.30 Док. фильм «Дикая природа». 
02.00 «МОЗГОВАЯ АТАКА». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «ИГРА НА МИЛЛИОНЫ». Часть 

2-я. 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
08.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.48 Эники-беники. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. 
17.35 Неделя телевидения Франции. 

«Терпкий вкус». 
17.45 Дачный сезон. 
20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 

формационная программа. 
09.45 Мир кино. «КРУТЫЕ ИСТОРИИ». 
12.30 Таинство алхимии. 
13.45 Очевидец. 
14.15 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ» 
17.00 М/с «Приключения Папируса». 
17.50 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
19.55 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
21.00 М/с «Симпсоны». 
22.00 Мир кино. Мистический трил-

лер «НЕЗАМЕНИМЫЕ ВЕЩИ». 
00.50 Мир кино. Комедийная мелод-

рама «РОЗОВЫЙ ТЕЛЕФОН». 

ТНТ 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«ЗЕМЛЯ. ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-
ЛИКТ». 
Мир кино. «ПОД ПРЕДВАРИ-
ТЕЛЬНЫМ СЛЕДСТВИЕМ». 
18.30 Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
«72 ЧАСА». 2 серия. 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/с «Динозаврики». 
Дневники НЛО. 
03.50 «СОЛДАТ УДАЧИ ЛТД. 
СПЕЦНАЗ -2" 
ЛУС-МАРИЯ. 
Скрытой камерой. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«72 ЧАСА». 3 серия. 
02.55 Сегоднячко. 
Комедия «СУПЕРМОЗГ». 
Мир кино. Боевик «КЛЕТКА». 

ТВС 
07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 
08.20 Место печати. 
08.50 Назло. 
08.25 Автомобильная програм-
ма «АВ5». 
Паутина. 
Тушите свет. 
Спорт. 
09.50 Свободное время. 
17.30, 00.30 Публичные люди. 
«МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
«ЗАБАВЫ МОЛОДЫХ». 
«ТАЙНЫЙ ЗНАК». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«ОХОТА». 

^Солнце не заходит 
Луна - полнолуние 

1 Полная вода 03.06 высота 3,2 м; 15.13 высота 3,3 м 
^ М а л а я вода 09.18 высота 1,2 м; 21.54 высота 0,8 м У 

15.25 М/с «Алекс». 
15.55 100 чудес света. Лесной при-

зрак. 
18.00 «СЕРДЦА ТРЕХ». 3 серия. 
19.35 Смотрите, кто пришел! 
20.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«НЕПРИЯТНОСТИ». 
21.35 Тушите свет. 
21.50 «ТАЙНЫЙ ЗНАК». 
23.00 Грани. 
23.40 Без протокола. 
00.55 «КЭНДИ-КЛУБ». 

АСТ 
06.00 Аистенок. 
06.15,03.45 АСТ-журнал. 
06.40 «ВОЗВРАЩЕНИЕ БУДУЛАЯ». 3 

серия. 
07.55,14.05 Счастливого пути! 
08.05,15.15 Детство в подарок. 
08.25 «КОЛЬЕ ШАРЛОТТЫ». 3 серия. 
09.40 Последний миф. Роковой ав-

густ. 
10.05 М/ф «Вовка в тридевятом цар-

стве», «Верное средство». 
10.35 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.40,15.30 Телемагазин. 
11.50,17.50, 23.50, 05.50 Если у вас 

ЧП... 
12.00 Аистенок. 
12.15,15.40 М/с «Летающий дом». 
12.45 «В ПОИСКАХ КАПИТАНА ГРАН-

ТА». 3 серия. 
14.20,23.25 Мужские заботы. 
14.50,00.00, 05.30 Просто песня. 
16.25,02.05 «РОССИЯ МОЛОДАЯ». 
18.00,01.40 Крестьянская застава. 
18.30 «ВОЗВРАЩЕНИЕ БУДУЛАЯ». 3 

серия. 
19.50 Последний миф. Роковой ав-

густ. 
20.20 «КОЛЬЕ ШАРЛОТТЫ». 3 серия. 
21.25 М/ф для взрослых «Комедиант». 
21.45,03.20 Хвалите имя Господне. 

А.Глызин. 
22.10,04.15 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
00.20 «В ПОИСКАХ КАПИТАНА ГРАН-

ТА». 3 серия. 

ТВ-21 
09.00 Телегазета. 
09.40 М/с «Сейлормун». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.40 «КАВИНГТОН КРОСС». 
11.35 Фаркоп. 
11.50 Планета животных. 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 «ПРЕВРАТНОСТИ ЛЮБВИ». 

18.20 Телегазета. 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30 Новости 21 канала. 
20.00 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
20.55 «ЛЕГЕНДА О ВИЛЬГЕЛЬМЕ ТЕЛ-

ЛЕ». 
22.30 Невероятные коллекции. 
23.00 Мир кино. Мистический трил-

лер «ЗЕЛЕНАЯ МИЛЯ». 

БЛИЦ 
15.00,19.35, 01.00, 03.50, 08.30 

Телерынок. 
15.25 «МОИ ЛУЧШИЙ ДРУГ ШЕЙ-

ЛОК». 
17.00 Мультфильм. 
17.45, 20.20, 20.45, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00, 20.30, 23.30 Новости. 
18.15 «КО МНЕ, МУХТАР!». 
19.50 Исследователи подводного 

мира. 
21.00 «ГРАФ МОНТЕ-КРИСТО». 

3 серия. 
22.40 Док. фильм «Сокровища». 
23.00 Комик-шоу «Христофор». 
23.45,01.25, 01.45, 08.15 Клипы. 
00.00 Соседи. 
00.30 Док. фильм «Дикая природа». 
02.00 «ДНИ ГРОМА». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «ВЕЛИКОЕ ЗАМЫКАНИЕ ИЛИ 

ДЕТОНАТОР». Фантастическая 
комедия. Старый чукча находит 
неизвестный, явно неземного 
происхождения предмет и при-
возит его в Москву. Ученые пы-
таются его исследовать, но у них 
ничего не получается. Молодой 
сотрудник КГБ применяет нетра-
диционный метод и попадает в 
иной, очень странный мир... 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
08.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.45 Дачный сезон. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: новости. 
17.32 Городской канал. Мурманск. 
20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 



ЧЕТВЕРГ 11 ИЮЛЯ 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 Боевик «НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
11.10 КОАПП. 
11.35 Дисней-клуб: «Переменка». 
12.15 «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13.15 Форс-мажор. 
13.50 Ералаш. 
14.00 Народ против. 
15.15 «ДИКИЕ ШТУЧКИ». 
15.40 «СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
16.40 Ералаш. 
16.50 «САЛОМЕЯ». 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.15 Кино. Комедия «СВЯТОША». 
21.00 Время. 
21.35 Русская рулетка. 
22.25 Человек и закон. 
23.00 «КИТАЙСКИЙ ГОРОДОВОЙ». 
00.00 Ночное «Время». 
00.30 Мир кино. Триллер «БУРЯ СТО-

ЛЕТИЯ». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 

20.35, 23.20 Вести - Москва. 
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 

17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,07.20 Национальный доход. 
06.30, 07.40, 16.45 Афиша. 
06.40,18.05 Дорожный патруль. 
07.10,08.40, 16.40 Экспертиза РТР. 
07.25,08.10, 14.20 Вести - Спорт. 
08.15 Открытая таможня. 
08.30 Дежурная часть. 
09.10 Это - Голливуд! 
10.00 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.20 Мир кино. «ЗЕЛЛИ И Я». 
12.55 Док. фильм «Фальшивая лето-

пись». 
13.30 «БЕТТИ». 
14.25 Что хочет женщина. 
15.10 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.10 «ДРУЗЬЯ-5». 
17.20 Союз бывших. «Эстония». 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «АГЕНТСТВО НЛС». 
21.55 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ПРОКЛЯ-

ТИЕ ЕГИПЕТСКОЙ ГРОБНИЦЫ». 
23.30 Мир кино. «ЗНАМЕНИТОСТЬ». 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

ПЯТНИЦА 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 Боевик «НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
11.05 Ералаш. 
11.15 Объектив. 
11.35 М/с «Кошки-мышки». 
12.15 «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13.10 Человек и закон. 
13.50 Ералаш. 
14.00 Народ против. 
15.15 «ДИКИЕ ШТУЧКИ». 
15.40 «СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
16.35 Ералаш. 
16.50 «САЛОМЕЯ». 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.25 Нищая мафия. Дело 2002 года. 
20.00 Поле чудес. 
21.00 Время. 
21.35 Боевике «ЗАПРЕТНАЯ ЗОНА». 
00.15 Триллер «БУРЯ СТОЛЕТИЯ». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 

20.35, 23.20 Вести - Москва. 
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 

17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,07.20 Национальный доход. 
06.30,07.40, 16.45 Афиша. 
06.40 Дорожный патруль. 
07.10,08.40, 16.40 Экспертиза РТР. 
07.25,08.10, 14.20 Вести - Спорт. 
08.15 Мусульмане. 
08.30 Дежурная часть. 
09.10 Это - Голливуд! 
10.00 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.20 Наше кино. Комедия «РУССКИЙ 

БИЗНЕС». 
12.45 Новая «Старая квартира». 
13.30 «БЕТТИ». 
14.25 Что хочет женщина. 
15.10 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.10 «ДРУЗЬЯ-5». 
17.20 Пресс-клуб. 
18.50 Сказки о любви. 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 Наше кино. Детектив «ДУРАКИ 

УМИРАЮТ ПО ПЯТНИЦАМ». 
22.50 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «ХАНЖЕСТВО». 
00.25 Мир кино. «ГАТТАКА». 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

06.05 

08.50 

10.20 
10.25 
10.55 
12.20 
14.05 

15.25 
15.40 
16.30 

17.40 
18.40 
19.35 

20.45 

22.35 
23.35 

00.40 
01.15 

08.00, 
08.05, 

08.30 

10.05 
10.15 

10.40, 

11.35 

12.45 

13.50 

14.15 

14.35 
15.30 

16.10 

16.30 
16.45 
18.50 
19.15 

19.45 
20.25 
20.50 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
«ПОЛИЦЕЙСКИЕ. ШАНТАЖ ПО-
КОЛУМБИЙСКИ». 
Погода на завтра. 
Чистосердечное признание. 
Шоу Елены Степаненко. 
«КРУЖЕВА». 7 и 8 серии. 
«Принцип Домино». Миллион 
за мозги. 
Вкусные истории. 
Криминал. 
«ОСОБЫЙ СЛУЧАЙ». «УБИТЬ, 
ЧТОБЫ ВЫЖИТЬ». 
«ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
Криминал. 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ЖЕНСКОЕ СЧАСТЬЕ». 
«ОСОБЫЙ СЛУЧАЙ». «ЗАЛОЖ-
НИКИ ГОР». 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ-4». 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ПОГОНЯ ЗА ПРИЗРАКОМ». 
О, счастливчик! 
Триллер «МЕРТВЫЕ СВИДЕ-
ТЕЛИ». 

КУЛЬТУРА 
00.53 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-
вости культуры. 
Мир кино. «СТРАНИЦА ЛЮБ-
ВИ». 
М/ф «Достать до неба». 
Тесные врата. Неизвестный 
Суворов. 
17.40 Зарубежное документаль-
ное кино. «Сила врачевания». 
Экология литературы. Михаил 
Рощин. 
Фильм - детям. «ДВА ДНЯ ЧУ-
ДЕС». 
Сверхнаука. Охотники за сокро-
вищами. 
Уроки русского. И.Бунин. «Тем-
ные аллеи». 
«СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
Док. фильм «Иван Безземельный, 
или Россия русских». 3 серия. 
Театр одного художника. 
«Углы». Леонид Соломаткин. 
М/ф «Кот в сапогах». 
«ГРАНД». 
Пятое измерение. 
Театральная летопись XX века. 
Кирилл Лавров. 
Время музыки. 
М/с «Рекс». 
Мир кино. «СТРАНИЦА ЛЮБ-
ВИ». 

22.25 Эпизоды. Владимир Стеклов. 
23.05 «СОВЕРШЕННЫЙ НЕГОДЯЙ». 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
07.00, 

Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 00.10 События. Время 
московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
«ДЕТИ СПАСАЮТ ЖИВОТНЫХ». 
М/ф «В лесной чаще». 
00.30 Петровка, 38. 
Телемагазин. 
Дата. 
Российские тайны. Расследова-
ние ТВЦ. 
Квадратные метры. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
19.40 Экспоновости. 
21 кабинет. 
Регионы. Прямая речь. 
Идущие вперед. 
Мятеж реформаторов. Бунт на 
Сенатской. 
Двойной портрет. 
Любить Россию нелегко... Рим-
ма Казакова. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Мелодрама «СЕРАЯ 
СОВА». 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
Телебукмекер. 
Дневник Международного фе-
стиваля искусств «Ялта-2002». 
Концерт «N^N0». 
Синий троллейбус. 

КЕЫТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 М/с «Приключения Папируса». 
08.00 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.30,16.00 М/с «Вуншпунш». 
09.00,15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Мир кино. Приключенческий 

фильм «СОЛДАТ УДАЧИ». 
12.30 Канал истории: Лунатики. 
13.45 «УДИВИТЕЛЬНЫЕ ЛЮДИ». 
14.15 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.00 М/с «Приключения Папируса». 

08.50 
09.00 
09.05 

09.55 
10.20 
10.40, 
11.15 
11.30 
12.40 

13.10 
13.30 
14.15 
15.20, 
15.30 
16.00 
16.30 
16.55 

17.25 
18.15 

19.00 
19.50 
20.05 

22.45 
23.15 
00.50 
01.05 

01.15 
02.05 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 

08.50 «ПОЛИЦЕЙСКИЕ. ХРУСТАЛЬНЫЕ 
ГРАБИТЕЛИ». 

10.20 Погода на завтра. 
10.25 Совершенно секретно. 
11.20 Служба спасения. 
12.20 «КРУЖЕВА». 9 и 10 серии. 
14.05 Продолжение следует... Это 

страшное слово - измена. 
15.00 Пепси-чарт. 
15.40 Криминал. 
16.30 «ОСОБЫЙ СЛУЧАЙ». «ЗАЛОЖ-

НИКИ ГОР». 
17.40 «ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
18.40 Криминал. 
19.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«ИНФЕРНО». 
20.45 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«БЛЮЗ ОСЕННЕГО ВЕЧЕРА». 
22.30 Мир кино. Комедия «УЛЕТНЫЕ 

ШАЛОПАИ-2». 
00.35 Все сразу! 
01.10 Триллер «СМЕРТЕЛЬНЫЙ ТРЕ-

УГОЛЬНИК». 
01.55 Кома. 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 Наше кино. «ПЕРВОКЛАССНИ-

ЦА». 
09.40 М/ф «Чипполино». 
10.15 Все суры Корана. 
10.40,17.30 Зарубежное документаль-

ное кино. «Поль Робсон» 
11.35 Экология литературы. Семен 

Липкин. Инна Лиснянская. 
12.45 Фильм - детям. «РУКИ ВВЕРХ!». 
13.50 М/ф «В порту». 
14.05 Сверхнаука. Миссия на Марс. 
14.35 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
15.30 Док. фильм «Иван Безземель-

ный, или Россия русских». 4 
серия. 

16.10 Театр одного художника. «Мас-
карад». Константин Сомов. 

16.40 «ГРАНД». 
18.50 Малые музеи Санкт-Петербур-

га. 
19.15 Кто там... 
19.40 М/с «Рекс». 
20.00 Наше кино. «ГАМЛЕТ». 
22.25 Блеф-клуб. 
23.05 «СОВЕРШЕННЫЙ НЕГОДЯЙ». 
00.25 Джазофрения. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
07.00, 

08.50 
09.00 
09.05 
09.55 

0.20 
0.40, 
1.15 
1.30 
2.45 
3.30 
4.15 
5.30 
6.00 
6.30 
6.45 

7.15 
8.15 
9.00 
9.50 

20.05 

22.45 
23.15 

23.45 
00.40 
01.20 

01.35 

17.50 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
19.55 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
21.00 М/с «Симпсоны». 
22.00 Наше кино. Триллер «РИКО-

ШЕТ». 
00.40 Мир кино. Мелодрама «ПЛО-

ХОЙ МИККИ». 
тнт 

«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«ЗЕМЛЯ. ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-
ЛИКТ». 
Ваши деньги. 
Наше кино. Комедия «У САМО-
ГО СИНЕГО МОРЯ». 
Скрытой камерой. 
18.30 Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
«72 ЧАСА». 3 серия. 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/с «Динозаврики». 
Дневники НЛО. 
03.20 «СОЛДАТ УДАЧИ ЛТД. 
СПЕЦНАЗ -2». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«72 ЧАСА». 4 серия. 
02.25 Сегоднячко. 
Мир кино. Триллер «ДОЛГИЙ 
УИК-ЭНД». 
Мир кино. Боевик «КЛЕТКА-2». 

твс 
07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 
08.20 Место печати. 
08.50 Назло. 
08.25 Автомобильная програм-
ма «АВЗ». 
Паутина. 
Тушите свет. 
Спорт. 
09.50 Свободное время. 
17.30, 00.30 Публичные люди. 
«МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
Наше кино. «ХРОНИКА ПИКИРУ-
ЮЩЕГО БОМБАРДИРОВЩИКА». 
«ТАЙНЫЙ ЗНАК». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«НЕПРИЯТНОСТИ». 
М/с «Алекс». 
100 чудес света. В объятиях 
акул. 
Наше кино. «СЕРДЦА ТРЕХ». 
4 серия. 

/ 
Г Солнце не заходит 

Луна - полнолуние 
Полная вода 04.08 высота 3,3 м; 16.14 высота 3,3 м ^ ^ 

(^Малая вода 10.27 высота 1,2 м; 22.55 высота 0,7 м у 

06.00 
07.00, 
07.30 
08.00 

08.40 
09.00 

10.45 
11.15, 
11.45, 
11.50 
12.55, 
13.05 
14.30 
15.30 
16.00, 

17.00 
18.00 
19.00 
19.25 
20.30, 
21.30 

23.55 

07.00, 

07.05, 
07.20, 
07,25, 

07.35 
07.50 
08.05 
08.35 
09.25 
09.55 
11.25 

13.00 
14.00 

15.25 
15.55 

18.00 

12 ИЮЛЯ 

Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 00.05 События. Время 
московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
«ДЕТИ СПАСАЮТ ЖИВОТНЫХ». 
М/ф «Муравьишка-хвастунишка». 
00.25 Петровка, 38. 
Телемагазин. 
Дата. 
Версты. Путешествие в Россию. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
Мир вокруг нас. 
Регионы. Прямая речь. 
Игра в прятки. 
Мятеж реформаторов. След-
ствие и суд. 
Без правил. 
Антимония. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Приключения «ОТ-
ЧАЯННЫЙ ПОБЕГ». 
Времечко. 
Секретные материалы. Рассле-
дование ТВЦ. 
Поздний ужин. 
Русский век. 
Дневник Международного фе-
стиваля искусств «Ялта-2002». 
Мир кино. «ЛЕГЕНДА О СОН-
НОИ ЛОЩИНЕ». 

НЕЫТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 М/с «Приключения Папируса». 
08.00 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.30,16.00 М/с «Вуншпунш». 
09.00,15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Мир кино. Мелодрама «ПРИ-

КЛЮЧЕНИЯ БЕНДЖАМИНА 
БЛЭЙКА». 

12.30 Канал истории: Снежный чело-
век и другие монстры. 

13.45 Док. фильм «Не от мира сего». 
14.15 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.00 М/с «Приключения Папируса». 
17.50 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
19.55 «УБОЙНАЯ СИЛА». 

ТНТ 
06.00 
07.00 
07.30 
08.00 

08.40 
09.00 
11.00 
11.10, 
11.40, 
11.45 
12.50, 
13.00 
14.30 
15.00 
15.30 
16.00, 

17.00 
18.00 
19.00 
19.25 
20.30, 
21.30 

23.55 
00.10 

07.00 

07.05 
07.20, 
07.25, 

07.35 
07.50 
08.05 
08.35, 
09.25, 
09.55 
11.25 

13.00 
14.00 

15.25 
15.55 

ТВС 
07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 
08.20 Место печати. 
08.50 Назло. 
08.25 Автомобильная програм-
ма «АВЗ». 
Паутина. 
Тушите свет. 
Спорт. 
09.50 Свободное время. 
17.30, 00.15 Публичные люди. 
«МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
Наше кино. «ОДНАЖДЫ ДВАД-
ЦАТЬ ЛЕТ СПУСТЯ». 
«ТАЙНЫЙ ЗНАК». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«КОНЕЦ ИГРЫ». 
М/с «Алекс». 
100 чудес света. Ночные хищ-
ники. 

19.35 Смотрите, кто пришел! 
20.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«КОНЕЦ ИГРЫ». 
21.35 Тушите свет. 
21.50 «ТАЙНЫЙ ЗНАК». 
23.00 Грани. 
23.40 Без протокола. 
00.55 «КЭНДИ-КЛУБ». 

АСТ 
0 6 . 0 0 , 
06.10, 
06.40 

07.55, 
08.05, 
08.25 

09.40 

10.05 

10.30 
11.40, 
11.50, 

12.10, 
12.45 

14.20, 
14.50, 
16.25, 
18.00, 

18.30 

19.55 

20.25 

21.45, 

2 2 . 1 0 , 
00.20 

12.00 Аистенок. 
03.45 АСТ-журнал. 
Наше кино. «12 СТУЛЬ-
ЕВ». 1 серия. 
14.05 Счастливого пути! 
15.15 Здравствуй, мама! 
Наше кино. «ЧЕЛОВЕК В ПРО-
ХОДНОМ ДВОРЕ». 1 серия. 
Последний миф. На той войне 
незнаменитой. 
М/ф «Балерина на корабле», 
«Невиданная, неслыханная». 
«ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
15.25 Телемагазин. 
17.50, 23.50, 05.50 Если у вас 
ЧП... 
15.40 М/с «Летающий дом». 
«В ПОИСКАХ КАПИТАНА ГРАН-
ТА». 4 серия. 
23.25 Мужские заботы. 
00.00, 05.30 Просто песня. 
02.05 «РОССИЯ МОЛОДАЯ». 
01.40 История Российской гео-
логии в лицах. Из жизни раз-
ведчика Самсонова. 
Наше кино. «12 СТУЛЬЕВ». 
1 серия. 
Последний миф. На той войне 
незнаменитой. 
Наше кино. «ЧЕЛОВЕК В ПРО-
ХОДНОМ ДВОРЕ». 1 серия. 
03.20 Старые знакомые. Р.Иб-
рагимов. Передача 1-я. 
04.20 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
«В ПОИСКАХ КАПИТАНА ГРАН-
ТА». 4 серия. 

19.00 
19.30 
2 0 . 0 0 
21.05 

22.00 
22.30 
22.55 

00.30 
00.50 

М/с «Шахерезада». 
Новости 21 канала. 
«ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
«ЛЕГЕНДА О ВИЛЬГЕЛЬМЕ ТЕЛ-
ЛЕ». 
Новости 21 канала. 
«АЛЬФ». 
Мир кино. Мистический трил-
лер «ЗЕЛЕНАЯ МИЛЯ». 
Часть 2-я. 
Телегазета. 
Музыка. 

БЛИЦ 

ТВ-21 
09.00 Телегазета. 
09.40 М/с «Сейлормун». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.40 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
11.30 «ЛЕГЕНДА О ВИЛЬГЕЛЬМЕ ТЕЛ-

ЛЕ». 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 Невероятные коллекции. 
13.35 «ЗЕЛЕНАЯ МИЛЯ». 
18.20 Телегазета. 

15.00,19.30, 01.00, 03.35, 08.30 
Телерынок. 

15.25 «ЕЛКИ-ПАЛКИ». 
16.55 Мультфильм. 
17.45, 20.15, 20.45, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00, 20.30, 23.30 Новости. 
18.15 «НЕПОДДАЮЩИЕСЯ». 
19.55 Мультфильм. 
21.00 «ГРАФ МОНТЕ-КРИСТО». 

4 серия. 
22.30 Док. фильм «Мир приключе-

ний». 
22.55 Комик-шоу «Христофор». 
23.45,01.25, 01.45 Клипы. 
00.00 Исследователи подводного 

мира. 
00.30 Док. фильм «Дикая природа». 
02.00 «ВТОРАЯ ЖИЗНЬ». 
08.15 В поисках духовного. Беседы с 

игуменом Аристархом. 
ТВ СФ 

18.30 Программа передач. Информа-
ция, объявления. 

18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «ГЕНИЙ». Часть 1-я. Приключен-

ческая комедия о благородном 
и невероятно талантливом мо-
шеннике. 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
08.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.45 Мультфильм. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. 
18.39 «КУКУШКА». 
18.00 Неделя телевидения Франции. 

«Ла Манш». 
18.16 Мурманское «Времечко». 
20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 

21.00 М/с «Симпсоны». 
22.00 Мир кино. Фантастический 

триллер «БЕРМУДСКИЙ ТРЕУ-
ГОЛЬНИК». 

00.20 Мир кино. Боевик «ЖИВЫМ 
ИЛИ МЕРТВЫМ». 

Щ Солнце не заходит 
I Луна - полнолуние 

П Полная вода 05.09 высота 3,3 м ; 17.15 высота 3,3 м ^ ^ 
^ Малая вода 11.29 высота 1,1 м; 23.51 высота 0,6 м у 

«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
М/ф «Приключения Рекса». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«ЗЕМЛЯ. ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-
ЛИКТ». 
С новосельем! 
Мир кино. «ДОЛГИЙ УИК-ЭНД». 
М/ф «Пошел волк по шерсть». 
18.30 Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
«72 ЧАСА>. 4 серия. 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/с «Динозаврики». 
Хит-парад на ТНТ. Итоги. 
Дневники НЛО. 
03.10 «СОЛДАТ УДАЧИ ЛТД. 
СПЕЦНАЗ -2». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«СИРЕНЫ». 
02.15 Сегоднячко. 
Мир кино. Боевик «ТРАВЛЯ. В 
ОБЪЕКТИВЕ СМЕРТЬ». 
Музыка на ТНТ. 
Для тех, кому за полночь... 

18.00 Наше кино. «СЕРДЦА ТРЕХ». 
5 серия. 

19.35 Смотрите, кто пришел! 
20.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«ВЗРЫВ». 
21.50 Без галстука. 
22.30 Мир кино. «ЛИФТ». 
00.40 «КЭНДИ-КЛУБ». 

АСТ 
06.00,12.00 Аистенок. 
06.10,03.50 АСТ-журнал. 
06.40 «12 СТУЛЬЕВ». 2 серия. 
07.55,14.05 Счастливого пути! 
08.05,15.15 Говорят дети. 
08.25 «ЧЕЛОВЕК В ПРОХОДНОМ ДВО-

РЕ». 2 серия. 
09.40 Последний миф. На краю без-

дны. 
10.05 М/ф «В некотором царстве». 
10.35 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.40,15.30 Телемагазин. 
11.50,17.55, 23.50, 05.50 Если у вас 

ЧП... 
12.10,15.40 М/с «Летающий дом». 
12.45 «В ПОИСКАХ КАПИТАНА ГРАН-

ТА». 5 серия. 
14.20,23.25 Мужские заботы. 
14.50,00.00, 05.30 Просто песня. 
16.05 ГТРК «Владимир» представля-

ет... «Граница». 
16.25,02.05 «РОССИЯ МОЛОДАЯ». 
17.35 М/ф «Стойкий оловянный сол-

датик». 
18.00,01.40 Страна моя. 
18.30 «12 СТУЛЬЕВ». 2 серия. 
19.55 Последний миф. На краю без-

дны. 
20.25 «ЧЕЛОВЕК В ПРОХОДНОМ ДВО-

РЕ». 2 серия. 
21.30 М/ф для взрослых «Похожде-

ния Чичикова (Ноздрев)». 
21.45,03.20 Джаз и не только. 
22.10,04.15 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
00.20 «В ПОИСКАХ КАПИТАНА ГРАН-

ТА). 5 серия. 
ТВ 21 

09.00 Телегазета. 
09.40 М/с «Шахерезада». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.40 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
11.40 «ЛЕГЕНДА О ВИЛЬГЕЛЬМЕ ТЕЛ-

ЛЕ». 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 «АЛЬФ». 
13.30 «ЗЕЛЕНАЯ МИЛЯ». Часть 2-я. 

18.20 Телегазета. 
19.00 М/с «Шахерезада». 
19.30 Новости 21 канала. 
20.05 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
21.00 «НАЙТМЕН». 
22.00 Новости 21 канала. 
22.30 Рулевой. 
22.55 Мир кино. Приключенческий 

фильм «НОВЫЕ РОБИНЗОНЫ». 
00.30 Телегазета. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,19.35, 01.00, 03.40, 08.30 

Телерынок. 
15.25 «АСЯ». 
17.05 В поисках духовного. Беседы с 

игуменом Аристархом. 
17.15, 17.50, 21.00, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
17.30 Мультфильм. 
18.00 Новости. 
18.15 «ЗЕФИР В ШОКОЛАДЕ». 
20.00 Налоги и жизнь. 
20.30 Новости. 
20.45, 23.45, 01.25, 01.45, 08.15 Клип. 
21.15 «ВОСКРЕШАЯ МЕРТВЕЦОВ». 
23.30 Новости. 
00.00 Док. фильм «Дикая природа». 
01.30 Новости. 
02.00 «ПРОСТАЯ ФОРМАЛЬНОСТЬ». 
08.00 Новости. 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозрение 

недели. 
19.20 «ГЕНИЙ». Часть 2-я. 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
08.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.46 К Дню рыбака. Морской днев-

ник. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. 
17.42 Сокровища Санкт-Петербурга. 

Русский музей. 
17.55 Неделя телевидения Франции. 

«Парижское кафе». 
18.10 К Дню рыбака. Путь к причалу. 
18.36 Ретро. 
20.35 ТВ-информ: новости. 

я 



СУББОТА 13 ИЮЛЯ 

ОРТ 
06.45 Наше кино. «ТЕТЯ МАРУСЯ». 

1 серия. 
08.00,10.00, 14.00, 18.00 Новости. 
08.10 Следствие ведет Колобков. 
08.30 Ералаш. 
08.45 Слово пастыря. 
09.00 СОБАЧЬЕ ДЕЛО». 
10.10 Смехопанорама. 
10 45 Смак. 
11.05 Кумиры. Майя Менглет, 
11.35 Наше кино. «ДЕЛО БЫЛО В 

ПЕНЬКОВЕ». 
13.30 Дисней-клуб: «Утиные исто-

рии». 
14.10 Папина гармонь. Памяти Ген-

надия Заволокина. 
14.35 Наше кино. Боевик «ОДИН И 

БЕЗ ОРУЖИЯ». 
16.05 «БЕГЛЕЦ». 
17.05,18.20 Песня года. Лето. 
19.05 Мы чье, дурачье... 
20.00 Кто хочет стать миллионером? 
21.00 Время 
21.30 Мир кино. Триллере «БУРНАЯ 

РЕКА». 
23.35 Мир кино. Комедия «А КАК ЖЕ 

БОБ?». 
01.30 Реальная музыка. 

РОССИЯ 
06.30 Мир кино. «ПРОБКА В КОСМО-

СЕ». 
07.45 «ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
08.40 Здоровье и жизнь. 
09.15 Военная программа. 
09.30 Золотой ключ. 
09.50 Доброе утро, страна! 
10.25 Наше кино. «КОРОЛЕВА КРА-

СОТЫ, ИЛИ ОЧЕНЬ ТРУДНОЕ 
ДЕТСТВО». 

10.50 Сто к одному. 
11.45 Мир кино. Приключенческий 

фильм «ЗОРРО». 
13.25 «КОМЕДИЙНЫЙ КОКТЕЙЛЬ». 
14 00 Вести 
14̂ 20 Наше кино. «МЕДОВЫЙ МЕ-

СЯЦ». 
16.00 Музыкальный бал Павла Овсян-

никова и Президентского ор-
кестра Российской Федерации. 

17.30 Вести - Москва. Итоги недели. 
18.00 Моя семья. 
18.55 Аншлаг. 
20.00 Вести 
20.25 Зеркало. 
21.00 Наше кино, «ТЕСТЫ ДЛЯ НА-

СТОЯЩИХ МУЖЧИН». 
22.30 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «ТАЙНА БОРГА 25-16». 

00.20 Наше кино. Народная драма НИКА ЗОРИНА». 
«ЧУЖОЙ». 21.35 Новая театральная гостиная. 

22.30 Новости культуры. 
22.50 Мир кино. «ПЯТЫЙ УРОВЕНЬ». НТВ 

06.00 Анонс дня. 
06.05 «ГОЛУБОЕ ДЕРЕВО». 
08.00,10.00, 12.00, 16.00, 19.00 Се-

годня. 
08.15 Доктор Айболит. 
09.30 Ох, уж эти дети! 
10.15 Погода на завтра. 
10.20 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«ИНФЕРНО». 
11,20 Квартирный вопрос. Комната 

Алисы 
12.25 Мир кино. «АННА КАРЕНИНА». 
14.30 Путешествия натуралиста. 
15.05 Своя игра. 
16.30 «Продолжение следует... По 

следам настоящих мужчин. 
17.25 Чистосердечное признание. 
17.50 Женский взгляд. Надежда Баб-

кина. 
18.25 Вы будете смеяться! 
19.35 «ОХОТА НА ЗОЛУШКУ». 
20.45 Наше кино. Боевик «ЧЕК». 
22.55 Профессиональный бокс. Су-

пербой. Олег Маскаев против 
Хасима Рахмана. 

23.55 Мир кино. Эротическая коме-
дия «ИСТОРИЯ ВЕРШИТСЯ 
НОЧЬЮ». 

КУЛЬТУРА 
10.00,00.53 Программа передач. 
10.10 Фильм - детям «МАЛЬЧИК И 

ЛОСЬ». 
11.10 М/ф «Верлиока». 
11.25 Углы манежа. 
11.50 Бабушкины рецепты. 
12.05 ГЭГ. 
12.20 Путеводитель по Вселенной. 

Астероиды. 
12.45 1001 рассказ о кино. 
12.55 Кино. «ХОРОШИЕ ДЕВОЧКИ». 
14.30 Новости культуры. 
14.45 Графоман. 
15.15 Док. фильм «Дикая природа». 

«Гориллы». 
16.10 М/ф «Малыш и Карлсон», «А 

вдруг получится». 
16.35 Страницы театральной пародии. 

«Гастроль Рычалова». 
17.25 Парижский журнал. Владимир 

Волков. 
17.55 Звездные годы «Ленфильма». 
18.35 Сферы. 
19.15 В вашем доме. Тихон Хренни-

ков. 
19.55 М/с «Реко. 
20.05 Наше кино. «ВЕРСИЯ ПОЛКОВ-

ТВ ЦЕНТР 
07.35 Москва на все времена. 
08.05 Отчего, почему? 
09.00 М/ф «Спутница королевы». «Ва-

лидуб». 
09.45 Православная энциклопедия. 
10.10 Как вам это нравится?! 
10.40 Телебукмекер. 
11.00 События. Утренний рейс. 
11.15 Городское собрание. 
11.50 Фильм-детям «УЧЕНИК ЛЕКА-

РЯ». 
13.00 М/ф «Палка-выручалка». 
13.25 «МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
14.00,23.10 События. Время москов-

ское. 
14.15 Денежный вопрос. 
14.35 Антимония. 
15.10 «ОТКРОЙТЕ, ПОЛИЦИЯ!». 
17.00 Очевидное- невероятное. 
17.30 Особая папка. 
18.00 М/ф «Ниточка и котенок». 
18.15 Детектив-шоу. 
19.00 «ДВОЕ ИЗ ТЕХАСА». 
20.00 Постскриптум. 
20.55 Прогноз погоды. 
21.00 Мир кино. Боевик «ПРОФЕС-

СИОНАЛ». 
23.20 Мода поп-з1ор. 
23.50 Дневник Международного фе-

стиваля искусств «Ялта-2002». 
00.00 Шлягер XX века. 

ВЕТ, АРТИСТ!». 
21.45 Мир кино. Приключенческий 

боевик «ДОСПЕХИ БОГА». 
23.50 «24». Информационная про-

грамма. 
00.05 «МУТАНТЫ ИКС». 
01.05 Ночной музыкальный канал. 

тнт 
07.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
08.00 Из жизни женщины. Дайджест. 
08.30 М/с «Рэдволл». 
09.00, 15.30 «ДИКАЯ КЭТ». 
09.30 Удивительные животные-3. 

Обитатели моря. 
10.00 Наше кино. Детектив «ВЕРСИЯ 

ПОЛКОВНИКА ЗОРИНА». 
12.05,03.10 Сегоднячко за неделю. 

Дайджест. 
13.00 Медицинское обозрение. 
13.30 Час Дискавери. По следам мед-

ведя. 
14.30 Кино, кино, кино. 
15.00 Удивительные животные-3. 
16.00,21.00 М/с «Волшебный школь-

ный автобус». 
16.30 М/с «Рэдволл». 
17.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
18.00 Антология юмора. 
19.00 Советы от Тани. 
19.25 «СИРЕНЫ». 
20.30,02.45 «Черная» комедия «НЕ-

ПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
21.30 Мир кино. Триллер «СЕМЬ 

ДНЕЙ ДО СМЕРТИ». 
23.50 М/с для взрослых «Боб и Мар-

гарет 

\ Солнце не заходит 
Луна - полнолуние 
Полная вода 06.07 высота 3,4 м; 18.16 высота 3,3 м 

^ Малая вода 12.25 высота 1,0 м 

22.00 Фильм о Михаиле Путовкине. 
«Крестьянин». 

23.00 Земля - воздух. 
00.30 «КЭНДИ-КЛУБ». 

АСТ 
«С бору 06.00 М/ф «Сладкая сказка», 

по сосенке». 
06.30 Молодые дарования. Летняя 

творческая школа. 
Передача 2-я. 

07.00 Фильм - детям. «КАМЕННЫЙ 
ЦВЕТОК». 

10.10 Новости 21 канала. 
10.45 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
11.35 «НАЙТМЕН». 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 Рулевой. 
13.30 «НОВЫЕ РОБИНЗОНЫ». 
18.20 Телегазета. 
19.00 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-3». 
19.25 Мир кино. «ДЖЕК В СТРАНЕ 

ЧУДЕС». Часть 1-я. 
21.05 Путеводитель для гурманов. 
21.35 Мир кино. Мистическая драма 

«ТУМАНЫ АВАЛОНА». 
08.20,18.00 Азбука права. Трудовое 00.30 Телегазета 

право и жилищное право. 00.50 Музыка, 
невероятное. Век 08.45 Очевидное 

XXI. Химическое загрязнение 
биосферы. 

09.15 Из жизни животных... 
09.30 Наше кино. «У САМОГО СИНЕ-

ГО МОРЯ». 
10.40 «ЛЮДИ И ГОРЫ». 
11.05 Просто 15. 
12.00 Вместе. 
12.25 Страна Фестивалия. Детское 

кино. 
12.50 М/ф «Сказка о старом кедре». 
13.10 Хвалите имя Господне. А.Глы-

зин. 
13.35 Наше кино. «НЕ БОЙСЯ - Я С 

ТОБОЙ!» 1 серия. 
15.00,00.00 Документальный экран. 
15.55,04.20 Мальчишник. 
16.20 Счастливого пути! 
16.35 Наше кино. «СОБАКА НА СЕНЕ». 

1 серия. 
00'55 Мир кино. Приключения 00.25 Мир кино. Драма «Я ТЕБЯ ТЕ- 18 25 сегодня 

«СТРАСТЬ В ПУСТЫНЕ». 

НЕЫТУ 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 
09.00 М/с «Тик-герой». 
09.30 М/с «Русалочка». 
10.00 М/с «Гриффины». 
11.00 Щедрое лото. 
11.45 Мир спорта глазами «Жиллетг». 
12.00 «ПАРОЛЬ - «ВЕЧНОСТЬ». 
13.00 Док. фильм «Не от мира сего». 
13.30 «24». Информационная про-

грамма. 
13.45 Наше кино. Криминальная дра-

ма «Я ВИНОВАТ». 
15.40 Очевидец. 
16.15 Маленькая политика. 
17.05 «ЧЕРЕПАШКИ НИНДЗЯ: НОВАЯ 

МУТАЦИЯ». 
18.00 Мир кино. «СТРАНА ФЕЙ». 
19.30 Мир кино. Трагикомедия «ПРИ-

РЯЮ 

ТВС 
08.00 Наше кино. «СОЛЕНЫЙ ПЕС». 
09.15 М/ф «Капля». 
09.25 Автомобильная программа 

«АВ5». 
09.55 «МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
11.00,15.00, 19.00 Новости. 
11.25 Путеводитель. 
12.05 М/ф «Записки пирата». 
12.15 Наше кино. Мелодрама «НЕ 

МОГУ СКАЗАТЬ «ПРОЩАЙ». 
14.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«ВЗРЫВ». 

19.00,05.20 Дом актера. Гала-капуста 
по-московски. 

19.45,05.00 Гербы России. г.Псков. 
20.00,03.30 Государственный акаде-

мический Малый театр СССР. 
«ФАЛЬШИВАЯ МОНЕТА». 1 се-
рия. 

21.00 Вместе. 
21.25 Старые знакомые. Р.Ибрагимов. 

Передача 1-я. 
21.55 Наше кино. Детектив «СМЕРТЬ 

ПОД ПАРУСОМ». 1 серия. 
23.20 И зажигаем свечи. Л.Дорис. 
23.35 Кумиры экрана. Борис Токарев. 
00.50 Джаз и не только. 

15.25 100 чудес света. Тивай. Остров 01.20 «СОБАКА НА СЕНЕ». 1 серия. 

ВОСКРЕСЕНЬЕ 
ОРТ 

06.45 Наше кино. «ТЕТЯ МАРУСЯ». 2 
серия. 

08.00,10.00, 14.00 Новости. 
08.10 Армейский магазин. 
08.40 Дисней-клуб: «Тимон и Пумба» 
09.05 «СОБАЧЬЕ ДЕЛО». 
10.10 Непутевые заметки. 
10.30 Гкжа все дома. 
11.05 Депо Григория Пасысо. 
11.35 Мелодрама «ЛЮБОВЬ ПО ЗА-

КАЗУ». 
13.15 Ералаш. 
13.30 Дисней-клуб: «Микки Маус и 

его друзья». 
14.10 Живая природа. Царство русско-

го медведя. 
15.10 Большие родители. 
15.40 Сами с усами. 
16.10 «БЕГЛЕЦ». 
17.05 Наше кино. Детектив «ВЫСТ-

РЕЛ В СПИНУ». 
18.50 Мир кино. Боевик «АБСОЛЮТ-

НАЯ ВЛАСТЬ». 
21.00 Времена 
22.05 Мир кино. Комедия «ГОЛЫЙ 

ПИСТОЛЕТ 33 1/3». 
23.35 На футболе. 
00.05 Триллер «БЕГИ». 

РОССИЯ 
06.20 Наше кино. «ДОДУМАЛСЯ, 

ПОЗДРАВЛЯЮ!». 
07.40 М/ф «Верните Рекса». 
07.55 «ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
08.50 Русское лото. 
09.40 ТВ Бинго шоу. 
10.10 Наше кино. «КОРОЛЕВА КРА-

СОТЫ, ИЛИ ОЧЕНЬ ТРУДНОЕ 
ДЕТСТВО». 

10.40 Сам себе режиссер. 
11.35 Городок дайджест. 
12,05 Наше кино. Комедия «КУРЬЕР». 
14.00 Вести. 
14.20 Вокруг света 
15.10 Диалоги о животных. 
16.15 Маленькие комедии. «ХА», 
16.25 Наше кино. Авантюрная коме-

дия «ВСТРЕТИМСЯ НА ТАИТИ». 
18.15 Мир кино. Комедия «БАДДИ». 
20.00 Вести недели. 
20,55 Аншлаг. 
22.00 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «ПАЛЬМЕТТО».. 
00.15 Спорт за неделю, 
01.15 «ТВИН ПИКС». 

НТВ 
06.00 Анонс дня. 

06.05 «ГОЛУБОЕ ДЕРЕВО». 
08.00 Сегодня. 
08.15 Фильм - детям «ПЯТНАДЦАТИ-

ЛЕТНИЙ КАПИТАН». 
09.30 На старт! 
10.00 Сегодня. 
10.15 Погода на неделю. 
10.20 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«БЛЮЗ ОСЕННЕГО ВЕЧЕРА». 
11.25 Растительная жизнь. 
12.00 Сегодня. 
12.25 Наше кино. Остросюжетный 

фильм «ПОЕЗД ВНЕ РАСПИСА-
НИЯ». 

14.05 Вкусные истории. 
14.25 Все сразу! 
15.00 Своя игра. 
16.00 Сегодня. 
16.25 Принцип «Домино». Мат и быт. 
17.30 Очная ставка. Фамильная рулетка. 
18.00 Шоу Елены Степаненко. 
19.00 Сегодня. 
19.30 «ИДЕАЛЬАЯ ПАРА». «ТАМОЖНЯ 

БЕРЕТ ДОБРО». 
20.40 Мир кино. Боевик «КИКБОК-

СЕР-3». 
22.35 Что? Где? Когда?. Лучшие игры. 
00.00 Триллер «ЧЕЛОВЕК ИЗ ПЕПЛА». 
00.55 Пепси-чарт. 

КУЛЬТУРА 
10.00,00.53 Программа передач. 
10.10 М/ф Детский сеанс. «Конек-

Горбунок». 
11.25 Сеть.ти. 
11.50 Бабушкины рецепты. 
12.05 Недлинные истории. 
12.20 Путеводитель по Вселенной. 

Огонь и лед. 
12.45 Наше кино. «МОРЕ СТУДЕНОЕ». 
14.15 М/ф «Горшочек каши». 
14.30 Новости культуры. 
14.45 Магия кино. 
15.15 Культурная революция. Без мата 

нет русского языка. 
16.05 М/ф «Чучело-мяучело». 
16.20 Фильм-опера Дж.Верди. «РИ-

ГОЛЕТТО». 
18.35 Тем временем. 
19.15 Дом актера. Партнеры. 
19.55 Мир кино. «ВЫБОР ХОБСОНА». 
21.40 Гость в актерской студии. Шир-

ли МакЛейн. 
22.30 Новости культуры. 
22.50 Мир кино. «КАДОШ». 

ТВ ЦЕНТР 
07.30 Москва на все времена. 
08.00 Отчего, почему? 

09.00 М/ф «Янтарный замок», «Вы-
сокая горка». 

09.45 Музыкальный серпантин. 
10.15 Наш сад. 
10.35 Лакомый кусочек. 
11.00 Московская неделя. 
11.25 М/ф «Айболит и Бармалей». 

«Тигренок на подсолнухе». 
11.55 Наше кино. «ГОРОЖАНЕ». 
13.25 Приглашает Борис Ноткин. 

Любовь Полищук. 
14.00,23.20 События. Время москов-

ское. 
14.15 21 кабинет. 
14.45 Я родился в музыкальной де-

ревне... 
15.25 Без правил. 
16.00 М/ф «Парасолька на рыбалке». 
16.15 «ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ УБИЙ-

СТВО». 
18.15 Чемпионат мира по шоссейно-

кольцевым мотогонкам. 
19.10 «ДВОЕ ИЗ ТЕХАСА». 
20.00 Момент истины. 
20.55 Прогноз погоды. 
21.00 Наше кино. Детектив «АЛМА-

ЗЫ ШАХА». 
23.30 Спортивный экспресс. 
00.00 Церемония закрытия Междуна-

родного фестиваля искусств 
«Ялта-2002». 

01.25 Мир кино. Комедия «ДАЖЕ 
АНГЕЛЫ ЕДЯТ ФАСОЛЬ». 

КЕЫТУ 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 
09.00 М/с «Тик-герой». 
09.30 М/с «Русалочка». 
10.00 М/с «Симпсоны». 
11.00 Щедрый миг. 
11.45 1/52. 
12.00 «МУТАНТЫ ИКС». 
13.00 Военная тайна. 
13.30 «24». Информационная про-

грамма. 
13.45 Мир кино. Криминальный де-

тектив «Я ВИНОВАТ-2». 
15.55 Очевидец. 
16.30 «АГЕНТСТВО». 
17.05 «ЧЕРЕПАШКИ НИНДЗЯ: НОВАЯ 

МУТАЦИЯ». 
18.00 Мир кино. «СТРАНА ФЕЙ». 
19.30 Наше кино. Авантюрная коме-

дия «ПЛЕМЯННИК, ИЛИ РУС-
СКИЙ БИЗНЕС-2». 

21.30 Мир кино. Приключенческий 

обезьян. 
16.30 В нашу гавань заходили кораб-

ли. 
18.00 Дачники. 
19.50 Помехи в эфире. 
20.20 Наше кино. Комедия «СВАДЬ-

БА В МАЛИНОВКЕ». 

14 ИЮЛЯ 
фильм «ДОСПЕХИ БОГА-2». 

23.55 «24». Информационная про-
грамма. 

00.10 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
01.10 «УДИВИТЕЛЬНЫЕ ИСТОРИИ». 
01.40 Ночной музыкальный канал. 

ТНТ 
07.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
08.00 Из жизни женщины. 
08.30,16.30 М/с «Рэдволл». 
09.00 «ДИКАЯ КЭТ». 
09.30 Фантастические существа. 
10.00 Мир кино. Приключенческий 

фильм «ПОХИЩЕНИЕ ЧЕМПИ-
ОНА». 

12.15,01.50 Страсти. 
13.15 Встреча с... Лариса Черникова. 
14.00,01.25 «ЧУДЕСА КИНО». 
14.30 М/с для взрослых «Боб и Мар-

гарет». 
15.00 Фантастические существа. 
15.30 «ДИКАЯ КЭТ». 
16.00,21.00 М/с «Волшебный школь-

ный автобус». 
17.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
18.00 Мир кино. Фантастический бо-

евик «ВТОРОЕ ПРИБЫТИЕ». 
20.30,01.00 «Черная» комедия «НЕ-

ПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
21.30 Однажды вечером. 
22.35 М/с для взрослых «Боб и Мар-

гарет». 
23.10 Мир кино. Драма «ПОРНОГРА-

ФИЧЕСКАЯ СВЯЗЬ». 

02.35 Просто 15. 
04.45 И зажигаем свечи. ЛДорис. 

ТВ-21 
09.00 Телегазета. 
09.40 М/с «Шахерезада». 

БЛИЦ 
15.00,21.45, 01.00, 05.10, 08.30 Те-

лерынок. 
15.25 «ПОЖИЗНЕННО». 
17.20, 19.45, 20.30, 21.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
17.30 Мультфильм. 
18.00 Новости. 
18.15 «СПОРТЛОТО-82». 
19.55 Мультфильм. 
20.20 Комик-шоу «Христофор». 
20.45 Док. фильм «Дикая природа». 
21.30 Новости. 
22.10 «КАЗИНО». 
01.25 Клипы. 
01.30 Новости. 
02.00 «ТИТАНИК». 
08.00 Новости. 
08.15 Клипы. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «ЗОЛУШКА». До сих пор эта 

чудесная сказка продолжает 
удивлять и взрослых и малень-
ких. А вы попробуйте не уди-
виться тому, что к вам прихо-
дит добрая волшебница и тво-
рит чудеса... 

ГТРК «Мурман» 
16.00 Программа передач. 
16.01 Эники-беники. 
16.16 «36,6» представляет: «Макушка 

лета». 
16.52 К Дню рыбака. Бегущая по вол-

нам. 
17.15 Панорама недели. 
17.52 «Монитор». Анонс программ на 

неделю. 

I 
Солнце не заходит 
Луна - полнолуние 
Полная вода 07.03 высота 3,4 м; 19.15 высота 3,3 м 
Малая вода 00.44 высота 0,6 м; 13.17 высота 0,8 м У 

АСТ 
06.00 М/ф «Тайна далекого острова», 

«Храбрец-удалец». 
06.45 Страна Фестивалия. Детское 

кино. 
07.10 Фильм - детям. «ЭЛЕКТРОННАЯ 

БАБУШКА». 
08.20 Страна моя. 
08.45 Кумиры экрана. Михаил Пугов-

кин. 
09.10 Счастливого пути! 
09.30 Наше кино. «ЛЕТЧИКИ». 
10.55,19.45, 05.10 ГТРК «Владимир» 

представляет... «Граница». 
11.05,02.35 Музыка в Кусково. 
12.00 Крестьянская застава. 
12.25 Молодые дарования. Летняя 

творческая школа. 
Передача 2-я. 

12.50 М/ф «Страна Оркестрия». 
13.05 Вас приглашает шоу-группа 

«Доктор Ватсон». Передача 1-
я. 

13.35 Наше кино. Приключенческий 
фильм «НЕ БОЙСЯ - Я С ТО-
БОЙ!» 2 серия. 

1-я. 
11.40 Путеводитель для гурманов. 
12.10 «ТУМАНЫ АВАЛОНА». 
18.20 Телегазета. 
19.00 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-3». 
19.25 «ДЖЕК В СТРАНЕ ЧУДЕС». Часть 

2-я. 
21.05 Гость в актерской студии. Джу-

лия Роберте. 
22.05 Мир кино. Психологическая 

драма «ЗАПАХ ЖЕНЩИНЫ». 
00.30 Телегазета. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00 Телерынок. 
15.25 «ТАКСИ». 
16.50 Больше хороших товаров и ус-

луг. 
17.00 Мультфильм. 
18.30 Больше хороших товаров и ус-

луг. 
18.40 «ТАКСИ-2». 
20.10 Больше хороших товаров и ус-

луг. 
20.25 Телерынок. 

14.55, 00.00 Док фильм «Болезнь 20 '50 ^°льше Х0Р°ШИХ товаР°в и Ус" луг. 
21.00 «СОБАКА НА СЕНЕ». 
23.20 «ПОМЕНЯТЬСЯ МЕСТАМИ». 
01.00 Телерынок. 
01.25 Клип. 
01.30 Док. фильм «Дикая природа». 

ТВС 
07.50 Наше кино. Комедия «СВАДЬ-

БА В МАЛИНОВКЕ». 
09.25 Советы профессора Чайникова. 
09.55 «МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
11.00 Новости. 
11.25 Завтрак. 
12.00 М/ф «Пластилиновая ворона». 
12.10 Наше кино. Комедия «ШОФЕР 

ПОНЕВОЛЕ». 
14.00 Пестрая лента. 
15.00 Новости. 
15.25 Большая паутина. 
16.00 100 чудес света. Ласковые ги-

ганты. 
17.05 Мир кино. Мелодрама «АРО-

МАТ ЛЮБВИ ФАНФАН». 
19.00 Итоги. 
20.50 Наше кино. Авантюрный фильм 

«КЛАССИК». 
22.55 Мир кино. Криминальный 

фильм «ЯРДЫ». 

совершенства. Свидетельства об 
Олеге Дале». 

15.55 Мальчишник. 
16.20 Из жизни животных... 
16-35,01.20 «СОБАКА НА СЕНЕ» 

2 серия. 
18.00 Очевидное - невероятное. Век 02.00 «ЧЕГО ХОЧЕТ ЖЕНЩИНА». 

XXI. Химическое загрязнение °3.25 Телерынок, 
биосферы. 08.00 Клипы. 

18.25 Вместе. 08.30 Телерынок. 
19.00,05.25 Заряд бодрости. 
20.00,03.30 Государственный акаде-

мический Малый театр СССР 
«ФАЛЬШИВАЯ МОНЕТА». 2 се-
рия. 

21.25 Джаз и не только. 
21.55 Наше кино. Детектив «СМЕРТЬ 

ПОД ПАРУСОМ». 2 серия. 
23.15 И зажигаем свечи. В.Егоров. 
23.30 Кинопанорама. Встречи. А.Ро-

говцева и В.Артмане. 
00.40 Классика. Избранное. 
01.05 М/ф для взрослых «Легенда о 

Григе; 
04.45 И зажигаем свечи. В.Егоров. 

ТВ-21 
09.00 Телегазета. 
09.40 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-3». 
10.05 «ДЖЕК В СТРАНЕ ЧУДЕС». Часть 

именины 
июль 

8 - Давид, Ефросинья, 
Петр 

9 - Давид, Денис 
10 - Георгий, Самсон 
11 - Герман, Иван, Па-

вел, Сергей 
12 - Павел, Петр 
13 - Андрей, Петр, Со-

фрон 
14 - Ангелина, Демьян, 

Кузьма, Никодим 


